aprueba el Expediente Técnico del PI "Mejoramiento y Ampliación del sistema de producción de 
agua Cachiyacu, Construcción de Reservorio de 3250 M3 en la sede Central de Emapa San Martín 
S.A. -Tarapoto", con código único de inversiones N° 2167709, con un monto ascendente a S/ 
31,919,320.22 (Treinta y uno millones novecientos diecinueve mil trescientos veinte y 22/100 
Soles). 

Que, mediante Contrato N2 008-2018-GAF/MPSM, de fecha 12.04.2018, la Municipalidad 
Provincial de San Martín, suscribió contrato de Ejecución de Obra (como resultado de la Licitación 

Pública N° 04-2017-CS-OSCH/MPSM) con el CONSORCIO CACHIYACU 11, para la ejecución de la

[...]

Provincial de San Martín, suscrib ió contrato para el Servicio de Consultoría para la Supervisión de 
obra del saldo de obra "Mejoramiento y Ampliación del Sistema de Producción de Agua Cachiyacu 
y Construcción de Reservorio de 3,250 M3 en la sede Central de EMAPA SAN MARTIN S.A.­
Tarapoto", con el Consorcio San Martín, por el monto total de 5/ 177,360.00 (Ciento setenta y 
siete mil trescientos sesenta con 00/100 Soles), por un plazo de ejecución de ciento veinte (120) 
días calendarios. 

Que, mediante Resolución Gerencial N° 185-2020-GI-MPSM, de fecha 30.12.2020, se 

declara IMPROCEDENTE LA AMPLIACIÓN DE PLAZO N° 25 de la Obra "Mejoramiento y Ampliación

[...]

Ido de la obra "Mejoramiento y ampliación del sistema de producción de agua Cach iyacu y 

onstrucción de reservorio de 3,250 m3 en la sede central de Emapa San Martín S.A. - Tarapoto", 

on el lng. Alvaro Ornar Flores Rojas, por el monto total de S/ 35,000.00 (Treinta y cinco mil y 

00/100 Soles); supervisor vigente hasta la fecha . 

Que, mediante Acta de Reinicio de plazo, de fecha 17.08.2021 los responsables técnicos 

de la obra : Gerente de Infraestructura y Sub Gerente de Ejecución y Supervisión de obras de la 

Municipalidad Provincial de San Martín, Consorcio Cachiyacu 11, y el Supervisor lng.

[...]

resuelve APROBAR LA MAYOR PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SUPERVISIÓN, por causal de 
ejecución de Adicional, de la Obra denominada "Mejoramiento y ampliación del sistema de 
producción de agua Cachiyacu, Construcción de Reservorio de 3,250 m3., en la sede Central de 
EMAPA SAN MARTIN S.A.-Tarapoto", por un monto ascendente a 5/ 8,750.00 (Ocho mil 
setecientos cincuenta y 00/100 Soles), a favor del Ingeniero Alvaro Ornar Flores Rojas. 

t Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 1068-2021-A-MPSM, de fecha 27.10.2021, se 
6, resuelve RECONOCER EL PAGO DE MAYORES GASTOS GENERALES N° 09 en aplicación del Laudo 

Arbitral contenida en el Expediente N° 004 -2019-CA-CPTSM-T-T, Resolución N° 16 de fecha

[...]

Cachiyacu y Construcción de Reservorio de 3250 m3 en la sede central de EMAPA San Martín S.A.-

1 ·: 

"Ano del bic entenario de lo consolidación de nuestro indepe nde nc ia. y de lo 
conmemoración d e los heroicos batallas de Junín y Ayocucho" 

RESOLUCION GERENCIAL Nº0 Z3 -2024-GM-MPSM. 
Tarapoto", cuyo monto es ascendente a la suma de 5/ 103,192.37 (Ciento tres mil ciento noventa 
y dos y 37 /100 Soles), a favor del Consorcio Cachiyacu 11 . 

Que, mediante Contrato Nº 073-2021-GA/MPSM, de fecha 29.10.2021, la Municipalidad 
Provincial de San Martín, suscribió contrato de Servicio de Consultoría de Obra con el lng. Alvaro 
Ornar Flores Rojas, para la supervisión de la obra "Mejoramiento y ampliación del sistema de